Kt si quid eis forisfax̂ tum fuerit, id ei9 sine dUacione faciatis emehdart. 
In cujus, kc. usque dU festum-PasohS proxiipd futurum duratur*.
T. R. apud Dovorr% xii.'die Sept*. '

Per ipsum Regeib*

> t
Df tran r̂etatione Regis primogeniti, ad homagium Regi Francice faciendum.

A.D.i3a5.—An. 19Edw..n. ."jidTEMORANDUM quod duodecimo die Septembris, anno regni R ^is’ Edwardi, filii Regis Edwardi, decimo nono,
- Xyj. Edwardus, filius' ipsius Regis primogenitus^ comes Cestriae; • *

Cl9U8.^i9^ ^ . ^ m .  aif.cr. praedictus R«x ddbftum Aquitanniae, comitatum Pontivi & Montis Strolli, & omnes terras, quas idem Rex habuit in*
regno Franci®, dedit per cartam Auam, transfretavit in portu Dovorr’, versus partes Cransmarinas, ad homagium suum 

^ domino Regi Francis, pro diicatu, comitatu, & terris prsedtetis, faciendum.

S u p e r  m o r te  com itissce d rm a n ia c i.

A.p. xiiS' 
An< 19 £dwr.p.

-Rot.' Vascon. 
I9£dw.h. m‘8. 
inTUrr.Lond̂

Re x , dilecto & fideli' suo, Kdmundo comiti Kano*, 
fratri suo carissimo, salutem.

A-nonnullis nobis est intimatum qualiter Regina, nuper 
coniitissa Armaniaci, filia & Hseres Bertrandi del Gout, 
nupef. vicecomitis Leomann’ & Altivtllaris defuncti, sine 

------  —r liberis  ̂jam diem suum clausit extremum :
, . , .0aodque castra de Blankford, de Monte Secure, de

Sancto Clarb,' civics Lectoren*, loca de Bunys & de Dunsaco, ac alias 
terrie» cum peiitineutiis (qus olim prsefato vie’ concessimus in feodum) 
ad nos ^jversis rationibus reverti debent, &, post mortem prsfati viceco
mitis (eo quod inulier in feodo non succedit) ad manum • nostram poni 
debuissept
■ Vqrhm .quiaj de juribus & consuetudinibus partium illaruro, nos & nostri

consillarii, nobis ad pnesens assistentes, plenam. notitiam non habemus, 
vobis commitimus & mandamus quatinhs ;

Vocads ad vos illis, (Fe concilio nostro, quos ad hoc, per avisamentum 
vestrorum consiliariorum, fore videritis convocandos; ‘visisque cards & 
literis, quas idem vicecomes a nobis habuit, ut dicitur, de castris & terris 
prsedieds, seu earum tenoribus ;

Deliberationem & consilium super eo) quod pro nobis in h^c parte 
faciendum fuerit, habeatis cum eisdem ; & ea, quae inter vos & ipsos* ind6 
conligerit concordari, pro conservatione juris nostri, faciatis cum celeritace 
execution! demandari;

Talem & tantam circa hoc diligentiam apponentes, quod vestram exindb 
indiistriam possimus meritb comendare: & nos de eo, quod ind^ feceritis, 
reddatis per vestras literas, cum celeritate, qu& poteritis, cerdores.

Teste.Rege, apud Marsfeld’, xxiii. die Septembris.

dd Papam, de non revocahdo censuras, contra-Scotos prolatas, absque saiisfactione injuria:.
A. B . 1315. 

An. 19 Edw. JI. PAPiE Rex, devota pedum oscula beatormn. A vestrS, 
pater sancte, non excidit memoriS.,^ut speramus, nec 

^otJtoinltFranc oblivio h consideratione mends vestrae, gualiter,
19 Edw.ll.m.6. indicds olim k vestril sanedtate, quibusdam treugis, inter 
in Turn Lond. nos & Scotos, usque, ad certum tenipus duraturis, sub spe 
Si pacis hinc indk'interim reformandae, iidem Scoti obteno-

perare pertinaciter renuerunt; *
^uinimo, dhm nos vestris exhortadonibus in hoc ̂ tu'duimus hliaU sub- 

Jectione humiUter obedire, ipsi villam nostram Berewyci super Twedam, 
& alias diversas terras nostras occupare proditionaliter praesunipserunt, & 
eas adhuc tahter occupatas detinent in praeseuti.

Et quia iidem Scoti, per procuratores suos, ut refertur, pro revocatione & 
^dnullatione septentiaruAi, contra ipsos, & in ipsos, per venerabiles patres, 
dominos tituli isanctornm MarcelHni & Petri presbiterum, & L. Sanctee 
Maris in 4̂ ik Latk, dKaconum, cardinales, prsmissk occasione, ritb & ca- 
nontek piromu^tarum, penes vestram clenrendanv pro viribus elaborant;

Nos, licet inter nos & ipsos Scotos jam quaedam sit treuga, sub certis 
.modis n&.eondidgnibus,, inita & hrraata, cujus tenorem aliks vestrae trans- 
misirous beatitudini, quam non inCendimus, quantum ad nos atdnet, in 
aliquo violare, ipsorum taraen obstinatam malitiam, urgente conscientik,

vestrae benignitad cogimur memorare; ne per ipsorum importunitatem, eis 
nondum correctis, set adhuc dednentibus quae sic in conteinptum $anctae 
ecclesiae & nostri praejudicium irreparabile hostiliter occupkrunt, pandatOc*̂  
sinus ecclesiae, & ejus auctoritas, ex facilitate veniae, contemptibilior 
habeatur. * ^

Quaesumus igitur, pie pater, quatiniis, tenore dictae treu^ae pi^ mends- 
consideratione pensato, dictorum Scotorum inhiadoni, salutans appositione 
remedii, taliter dignemini obviare, quod honor sanctae praes^e^r.ecclesia^' 
& ipsius disciplinae nervus, per impunitam eorumdem audaciam, non rdm- 
patur: • » .

Ac, dilectos clericos nostros,*ma^stros Andream Sapid, & Ricardudl de'* 
Solbury,. in hiis; quae pro reforraatione conscienitiae vesCraft,*ad hdnorem . 
universalis ecclesiae, emus aufetoritas faciliter, absque-satisfacdone ipjuriae, 
praesertim obedienti iUatae per rebelles, censura? legidmk prolatas revocare/ ; 
aut ab eis absolvere minimk consuedt, in hhc parte duxerint propondnda, 
ad exauditionis benignk gratiam admittere, & ulterihs super hiis proeedere,. 
ordinare &’ facere, pnAi^vestra sanctitas,. ad laudem-Dei &%cclesi», hO* 
nestum fore ̂ ecrevemis, & expedtens, acconsdnum i&doni. - ■*

^nservet vosi &c. • *
, j^ 't ’̂ apud Marsfeld', Xxiih. dFe Septembris. ••

Ad cardinales de jdictis censuAs nan revocandis.
. A.D.i3»5.. TTjENERABII*! in Ch risto  patri, domino L. b^i grads, 
All. i9Edw. I!.,  ̂ V  Sanctae Mariae in Vik Latk diacono cardinal!, amico 

Rot.R^Ijr&Frtne ^no carissimo, Edwardus, e&dem gratis, Rex Angli®, 
19Edw.il. minus Hiberni®, &. dux Aquitani®, salutem, & sincer® 
inTurc^Lond. dilectionis affectum.* *

> Qualiter, sanctissimus pater» dominus summus Fontifex 
olim quasdam treugas, inter nos & Scotos, per certum teqfipus duraturas, 
sub spe pacis hinc indb interim, reformandle, stfttiiit & indixit:

Et qualiter contra eosdem Scotos, pro eo quod treij^s illis obtemperare 
pertinacite]  ̂recusdrunt, & dum nos^postolicis «xhortanonfbus in hoc devo; 
done obedire-curavimus filial!, iidem Scot! $Hlam nostram Berewjfci super 
Twedam, & diversas alias terras nostras subdolq occu|:lfirupt, quas adhuc 
occupatas dednent in pi^^enti, divera® cenSur®, cunvpoenarum multipli- 
cum adjectione,, pw vw, & venerabilem j^trem ^minum •Q. tituH sancto
rum Mar<Jellinr& Pejn presbitemm cardinatemi tutteaapostolica'se’dis nun
cios ii» Anglikv pfsemiasft occasione,'qiCr procesnisl^timos fuerunt prolat®, 
& per ipsum dominiim cummuth pQntificem postnuMihm approbat®, vobis 

. non potest, ut jcvedhnus, in? memoriam noU revenire.-
Verim»q|«iija,iid!emrScod, per |^ouratores& lYUDcios suos, penes pr®fa- 

tum demitne»;.8mmflUtoPontijpeim *pro rev^atilm^ seu ndnulladone cen- 
•aunirufu lined^^rum, ut no^is .return-1st, pro viribus elaborant; 
nos« Hoet ibter nos ^  ipsos qutedam treuga, sub cerds modis & conditio- 
u ibu^p^  ̂ ertwn tnupus duratum, inita sit &. firmata, quam non inten- 
dinuis m liiiSi queead&a4ittinent,,Volare, considerantes taiueiv nobis & 
r^no  fiOSttOy at annueretpr peddoiil in' pr®missis, irrepai^ile pr®ju- 
dicium, ac etiam vobb dedecus pr®parari, cogimur, .urgente conscientik.

tarn pr®fato domino sunimo Pontifici quam vobis, & c®teris amicis nostris,. 
ipsorum obstinatam malitiam memorare; ne eis, nondum correctis, set 
adhuc detihentibiis* qu® sic proditionali(er & subdolk bccupdrunt, sipus 
pandatur ecclesi®, & ejus exindk auctoritas qontempdbiliter habeatur.

Vestr® igitur sinceritati, de quk fiduciam gerimus plemorem, votivo sup- 
plicamus affectu quadnhs, inspecto tenore diet® treug®, per dilectos cle
ricos nostros, magistros Andream Sapiti, & Ricardum de Solbury, seu 

^eorum aitenim, vobis o'stendendo, audifisque& prudenter attends.qu® ipsi, 
vei alter eorum, vestr® ditbedoni, super pr®missis, pro pleniori informa-